206005/206005-2015-13001(1)

t I ,.,_|.Z-C:

№206005-2015-13001

OT17.08.15

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 17 августа 2015 года № 319

О внесении изменений в постановление Правительства
Ленинградской области от 30 марта 2015 года № 81

"Об утверждении Перечня государственных
образовательных организаций, имеющих право

на проведение экзамена на владение русским языком,
знание истории России и основ законодательства

Российской Федерации для иностранных граждан,
а также Порядка и формы проведения в Ленинградской

области экзамена на владение русским языком,
знание истории России и основ законодательства

Российской Федерации для иностранных граждан"

В целях совершенствования правового регулирования порядка
и формы проведения в Ленинградской области экзамена на владение
русским языком, знание истории России и основ законодательства
Российской Федерации для иностранных граждан Правительство
Ленинградской области п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в постановление Правительства Ленинградской области
от 30 марта 2015 года № 81 "Об утверждении Перечня государственных
образовательных организаций, имеющих право на проведение экзамена
на владение русским языком, знание истории России и основ
законодательства Российской Федерации для иностранных граждан,
а также Порядка и формы проведения в Ленинградской области экзамена
на владение русским языком, знание истории России и основ
законодательства Российской Федерации для иностранных граждан"
следующие изменения:

приложение 1 (Перечень государственных образовательных
организаций, имеющих право на проведение экзамена на владение русским
языком, знание истории России и основ законодательства Российской

http://OT17.08.15

206005/206005-2015-13001 (1)

Федерации для иностранных граждан) дополнить пунктом 3 следующего
содержания:

Государственное автономное
образовательное учреждение
дополнительного профессионального
образования "Ленинградский областной
институт развития образования"

197136, Санкт-Петербург,
Чкаловский проспект,
д. 25, лит. "А"

".

пункт 17 приложения 2 (Порядок и форма проведения
в Ленинградской области экзамена на владение русским языком, знание
истории России и основ законодательства Российской Федерации
для иностранных граждан) изложить в следующей редакции:

"17. Иностранному гражданину, успешно сдавшему комплексный
экзамен, в сроки, установленные организацией, проводящей комплексный
экзамен, в сроки, установленные организацией, проводящей комплексный
экзамен, выдается документ о прохождении экзамена на владение русским
языком, знание истории и основ законодательства Российской Федерации
по форме, утвержденной федеральным органом исполнительной власти,
осуществляющим функции по выработке государственной политики
и нормативно-правовому регулированию в сфере образования.".

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня
официального опубликования.

Временно исполняющий обязанности
Губернатора Ленинградской области розденко